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Supplerende notat - Erstatningskunstgræsbane udenfor Valby 

Idrætspark 

Baggrund 
I forbindelse med indstilling om ”Erstatningskunstgræsbane udenfor 
Valby Idrætspark” er der kommet 2 henvendelser på alternative 
placeringer for en erstatningskunstgræsbane. 
 
Forslag 1: Placering på Gasværksgrunden ved B 93 
Gasværksgrunden ved B93 er i forbindelse med en tidligere sag blevet 
nævnt som mulig placering for en ny kunstgræsbane. Der er på den 
baggrund blevet forespurgt, hvorfor denne placering ikke indgår i 
oplægget om en erstatningskunstgræsbane. 
 
Bemærkning: 

I forhold til det uudnyttede areal ved siden af B93 oplyser 
Økonomiforvaltningen, at Østre Gasværksgrunden ikke står på 
salgslisten for 2013. Økonomiforvaltningen anbefaler imidlertid, at 
anvendelsen af arealet skal ses i sammenhæng med hele området for at 
sikre en fornuftig planlægning og sikre mulighederne for et potentielt 
salg. 
  
For så vidt angår det areal, der i forvejen benyttes af B93 vurderer 
KFF at der ikke er plads til en ny 11-mands kunstgræsbane. Det er kun 
muligt at etablere en bane ved at inddrage en eksisterende græsbane. 
En sådan placering er langt fra Valby Idrætspark, hvorfor der ikke er 
arbejdet videre hermed. 
 
Forslag 2: Gammel legeplads i Vigerslevparken 
Boldklubben Hellas har over en længere periode arbejdet for en 
kunstgræsbane i Vigerslevparken. 
 
På baggrund af indstillingen om en erstatningskunstgræsbane har 
Formand for Boldklubben Hellas i en henvendelse til Kultur- og 
Fritidsborgmesteren foreslået, at erstatningskunstgræsbanen placeres 
på en nedlagt legeplads i Vigerslevparken. 
 
Bemærkning: 
Den omtalte legeplads er placeret i Vigerslevparken, hvor der de 
kommende år vil blive gravet i forbindelse med etablering af en ny 
bassinledning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte d. 10. september 2012 at 
Københavns Energi kan anlægge et 24.000 m3 stort 
forsinkelsesbassinanlæg under Vigerslevparken fra Damhussøen til 
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Renseanlæg Damhusåen. Anlægsarbejdet forventes at foregår fra 
medio 2013 til ultimo 2016. 
 
Yderligere oplyser Teknik- og Miljøforvaltningen at der er planer om 
at genåbne Harrestrup å/ Grøndalsåen, hvilket vil gøre det vanskeligt 
at benytte området under reetableringen, samt det kan have indflydelse 
på udformningen af parken og dermed boldbanerne i fremtiden. 


